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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMO „DĖL EUROPOS SĄJUNGOS 

BEI JOS VALSTYBIŲ NARIŲ IR ČILĖS RSPUBLIKOS PAŽANGIOJO 

PAGRINDŲ SUSITARIMO RATIFIKAVIMO“,  LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PREZIDENTO DEKRETO „DĖL TEIKIMO LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SEIMUI RATIFIKUOTI EUROPOS SĄJUNGOS BEI JOS VALSTYBIŲ NARIŲ 

IR ČILĖS RSPUBLIKOS PAŽANGŲJĮ PAGRINDŲ SUSITARIMĄ“  IR 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 

KREIPIMOSI Į LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZIDENTĄ SU PRAŠYMU 
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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Projektų tikslas – ratifikuoti 2023 m. gruodžio 13 d. Briuselyje priimtą ES bei jos valstybių narių ir Čilės 

Respublikos pažangųjį pagrindų susitarimą (toliau – Susitarimas). Pagal Lietuvos Respublikos tarptautinių 

sutarčių įstatymo 7 str. 1 dalies 10 punktą Susitarimas priskirtinas ratifikuotinoms tarptautinėms sutartims.  

 

Pažymėtina, kad, 2023 m. gruodžio 13 d. Briuselyje priėmus Susitarimą, kartu buvo priimtas ES ir Čilės 

Respublikos laikinasis susitarimas dėl prekybos, kuris įsigaliojo nuo 2025 m. vasario 1 d. ir apima prekybos ir 

investicijų liberalizavimą. Šis laikinasis susitarimas neteks galios, kai įsigalios Susitarimas. 

 

 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

Susitarimu siekiama modernizuoti 2005 m. kovo 1 d. įsigaliojusį Europos bendrijos bei jos valstybių narių ir 

Čilės asociacijos susitarimą, kad būtų pagerinti politiniai ir ekonominiai santykiai, pagilintas 

bendradarbiavimas, suintensyvinta prekyba, dabartinės dvišalės sistemos taikymo sritys išplėstos ir pritaikytos 

prie naujų politinių ir ekonominių pasaulinių iššūkių. 

Į Susitarimą yra įtrauktos nuostatos dėl pagarbos demokratijos principui, žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių, 

teisinės valstybės principo, masinio naikinimo ginklų neplatinimo sąlygų, darnaus vystymosi skatinimo. Be to, 

jame numatytas politinis dialogas ir bendradarbiavimas apima tokias sritis kaip visuomenės sveikata, valstybės 

modernizavimas, migracijos srautų valdymas, masinio naikinimo ginklų neplatinimas, kova su pinigų plovimu 

ar terorizmo finansavimu ir kibernetiniais nusikaltimais. Tai lems tvirtesnę partnerystę pasauliniu lygmeniu, 

pavyzdžiui, dėl Darbotvarkės iki 2030 m., kovos su klimato kaita, vandenynų valdymo, pasaulinio 

demokratinio valdymo ir žmogaus teisių, tarptautinės migracijos, taikos ir saugumo klausimų. Prekybai skirta 

Susitarimo dalis užtikrins geresnę ekonominės veiklos vykdytojų reglamentavimo aplinką. 

Susitarimas įsigalios trečio mėnesio po paskutinio šalių (ES narės, ES ir Čilės Respublika) pranešimo, kuriuo 

jos informuoja viena kitą apie Susitarimo įsigaliojimui būtinų atitinkamų vidaus procedūrų užbaigimą, datos 

pirmąją dieną. 
  

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

Teisės aktų projektai suderinti su Aplinkos ministerija, Finansų ministerija, Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija, Kultūros ministerija, Krašto apsaugos ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 
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Sveikatos apsaugos ministerija, Susisiekimo ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Teisingumo 

ministerija, Vidaus reikalų ministerija ir Žemės ūkio ministerija. 

 

Pateiktus projektus patikslinti pagal LRVK TG teisinės technikos pastabas 2025 m. lapkričio 26 d. pažymą Nr. 

NV-2738 iki pasirašymo. 
 

PAŽYMĄ PARENGĖ Giedrė Vinikienė 

Tarptautinių santykių ir ES grupės vyriausioji patarėja 
 


